
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 22 DEL 25/01/2021 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che il Comune di Brindisi con atto di indirizzo della Giunta Comunale ha deliberato di affidare alla Società 

in house Brindisi Multiservizi S.r.l. il servizio di gestione del bio-gas della discarica comunale sita in 

Contrada Autigno, sottoscrivendo proroga dell’affidamento per ulteriori mesi sei, sino al 30.06.2021; 

-che, stante l’intervenuta scadenza di n. 02 contratti di somministrazione lavoro a tempo determinato, in 

passato stipulati dalla società incorporata Energeko Gas Italia s.r.l con la Adecco S.p.a., successivamente 

prorogati dalla incorporante al 31.12.2020, è necessario provvedere nuovamente alla individuazione di una 

Società di somministrazione che possa fornire, al minor prezzo, calcolato su base oraria, due unità lavorative, 

con la qualifica di operai comuni, per l’espletamento di attività lavorativa in favore della stessa presso la 

discarica comunale di Autigno, alternativamente dal lunedì al venerdì, dalle 6 alle 13 o dalle 13 alle 21 ed  il 

sabato dalle 7 alle 12 o dalle 12 alle 17; 

- che era stato acquisito il CIG ZDC302A191 

- che la Società con determina n. 05 del 13.01.2020 ha pubblicato una richiesta di preventivo sulla 

piattaforma “Tuttogare”, invitando le Società di somministrazione Etjca S.p.a. , PI 12720200158, Quanta 

Agenzia per il Lavoro S.p.a., P.I. 10990660150, Umana S.p.a. PI 03171510278; 

- che con determina a contrarre la Società ha dato atto che avrebbe proceduto all’affidamento del servizio in 

favore della Società di somministrazione che avesse offerto il prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 

50/2016, calcolato su base oraria, rispetto all’importo a base d’asta di € 14,50, riservandosi di procedere 

all’affidamento anche in presenza di un unico preventivo, purché l’offerta sia ritenuta valida e congrua; 

- che la Società dava atto che le offerte inviate non avrebbero vincolato la Brindisi Multiservizi S.r.l. né 

all’aggiudicazione né alla stipulazione del contratto, potendo la Società revocare l’intera procedura di gara; 

- che nel termine assegnato perveniva un solo preventivo formulato dalla Società Quanta Agenzia per il 

Lavoro S.p.a che ha offerto la tariffa di € 13,14, comprensiva dell’aggio dell’agenzia pari ad € 0,53 oltre 

Iva di € 0,17 calcolato esclusivamente sul margine dell’Agenzia; 

 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere all’affidamento del servizio, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016, in favore 

della Società Quanta Agenzia per il Lavoro S.p.a  con sede legale alla Via Assietta 19, 20161 Milano 

(MI), PI 10990660150, per la fornitura di n. 02 unità lavorative con la qualifica di operai comuni, 

per l’espletamento di attività lavorativa in favore della stessa presso la discarica comunale di 

Autigno, alternativamente dal lunedì al venerdì, dalle 6 alle 13 o dalle 13 alle 21 ed  il sabato dalle 7 

alle 12 o dalle 12 alle 17 sino al 30.06.2021, salvo eventuale proroga del servizio, disposta dal 

Comune di Brindisi, sino al 31.12.2021. 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

                           Dott. Giovanni Palasciano 


